АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2015                                                                        №-146-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет «Об утверждении административных регламентов

муниципальных услуг в сфере земельных отношений

муниципального образования Сакмарский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, по результатам рассмотрения протеста прокурора Сакмарского района №7/1-2015 от 08.06.2015г.  на постановление администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет № 111 от 26.05. 2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области  от 26.05. 2015 .№ 111 - п «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Сакмарского сельсовета информации об объектах недвижимого имущества (земельных участках, расположенных на территории Сакмарского сельсовета Сакмарского района  Оренбургской области), находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.4  части II изложить в новой редакции:

«Муниципальная услуга может быть предоставлена в электронной форме. Администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет обеспечивает  возможность для заявителей направлять обращения с использованием официального сайта муниципального образования Сакмарский сельсовет (Адрес интернет-сайта: http:// sakmara56.ru) единого портала государственных и муниципальных услуг, а также  направление ответов на обращения по электронной почте в случае направления их заявителем в Администрацию в форме электронного документа (Адрес электронной почты: sk_hgv@mail.ru)».
1.2. Пункт 3.3.8 части III изложить в новой редакции: «Жалоба, поступившая  в администрацию Сакмарский сельсовет, подлежит рассмотрению должностным лицом в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных отпечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».
2. Внести в Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области                    от 26.05.015 .№ 111-п «Административный регламент предоставления муниципальной услуги:  «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории муниципального образования для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» следующие изменения:
           Пункт 5.3 части V изложить в новой редакции: «Жалоба, поступившая  в администрацию Cакмарский сельсовет, подлежит рассмотрению должностным лицом в течении пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных отпечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования: htt://sakmara56.ru
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Сакмарского сельсовета                                                              В.В.Потапенко

Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района.